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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

گوناگون

 سوال از رئیس جمهور دوباره کلید خورد •
مهر - عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: ۱۰۰ نماینده 

سوال از رئیس جمهور را امضا کرده اند.
جبار کوچکی نژاد، درباره طرح سوال از رئیس جمهور اظهار کرد: برای 
سوال از رئیس جمهور دوباره تعدادی از نمایندگان در شش محور قبلی 
اقدام به جمع آوری امضا کردند و ۱۰۰ نماینده مجلس پای طرح سوال 

جدید را امضا کردند.

توییت نوبخت پس از پایان استیضاح وزیران •
»محمدباقر نوبخت« رئیس سازمان برنامه و بودجه پس از  ایلنا - 
جلسه استیضاح سه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشاورزی و راه و 
شهرسازی در توییتر نوشت: استیضاح نوعی داوری است که اختیارش 

طبق قانون اساسی با مجلس است. 
بیان  برای  استیضاح  فرصت  از  حجتی  و  آخوندی  ربیعی،  آقایان 
عملکردها در پیشگاه ملت به خوبی استفاده کردند و وجدان عمومی 
و مجلس به خوبی توضیحات آن ها را شنید و با آگاهی از واقعیت های 

داخلی و بیرونی در این عرصه داوری کرد.

حق شناس: اعتراضات دی مهم ترین اتفاق سیاسی سال بود •
ایسنا - عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با بیان این که اعتراضات 
دی مهم ترین اتفاق سیاسی سال 96 بود، گفت: باید تلاش کنیم که 

نظام سیاسی را بیش از این درگیر اتفاقات پر هزینه نکنیم. 
محمدجواد حق شناس خاطرنشان کرد: پس از سال 88 ما چنین 
تجربه ای در کشور نداشتیم و با درایت و تدبیری که به کار گرفته شد، این 
اعتراضات رو به آرامش رفت، البته باید حداکثر تلاش برای ریشه یابی 
و آسیب شناسی این حرکت اعتراضی را داشته باشیم تا جامعه از نتایج 

این اتفاقات مصون بماند. 

ترامپ: هرجا می رویم رد پای ایران است •
فارس - رئیس جمهور آمریکا با بیان این که برجام یکی از بدترین 
توافق هایی است که در عمرم دیده ام تاکید کرد: در خاورمیانه هر جا 

می رویم رد پای ایران را می  بینیم. 
دونالد ترامپ در سخنرانی خود در جمع تفنگداران دریایی آمریکا در 
کالیفرنیا در زمینه تقویت زرادخانه هسته ای این کشور گفت: سلاح 
های هسته ای چیزی هستند که هرگز نباید مورد استفاده قرار بگیرند 

اما ما باید همواره آماده باشیم.

عذرخواهی دولت انگلیس از ایران •
میزان - معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان این که روال محاکمه 
تعرض کنندگان به سفارت ایران در لندن در جریان است، خاطرنشان 
کرد: موضوع امنیت سفارتخانه های ما به  طور جدی مدنظر است 
و ما تماس هایی را با کشور های اروپایی برای تأمین جانی سفرا و 

دیپلمات های خود و حفاظت از اماکن دیپلماتیک خود برقرار کردیم. 
عراقچی افزود: دولت انگلیس در رابطه با تعرض به سفارتمان در لندن 
به طور رسمی عذرخواهی کرده است و تعهد داده که امنیت سفارتخانه 

ما را افزایش دهد.

تهدیدها روز به روز سخت تر خواهد شد •
تسنیم - رئیس ستاد کل نیروهای مسلح معتقد است: نیروهای مسلح به 
طور جدی تری با ماموریت ها و حوادث و تهدیدها  روبه رو هستند و روز به 

روز این شرایط سخت تر خواهد شد.
سرلشکر محمد باقری در مراسم  معارفه مسئول جدید دفتر عقیدتی 
سیاسی فرمانده کل قوا گفت: در نظام اسلامی روحانیت جایگاه 
استثنایی دارد و در نیروهای مسلح بیش از همه جا این جایگاه رفیع است.

زیباکلام: اعتراض می کنم •
ایسنا - صادق زیباکلام با اشاره به محکومیتش از سوی دادگاه انقلاب 
گفت: رای دادگاه به من ابلاغ شد و برحسب قانون 2۰ روز برای اعتراض 

زمان دارم و من به طور قطع به رای صادره اعتراض خواهم کرد. 
وی اظهار کرد: به دنبال مصاحبه ای که با رادیو »دویچه وله« آلمان درباره 
ناآرامی ها و اغتشاشات دی  ماه داشتم، دادسرای فرهنگ و رسانه با 

تشکیل پرونده ای مرا به تبلیغ و نشر اکاذیب علیه نظام متهم کرد. 

تیلرسون؛ اولین وزیرخارجه برکنار شده با توئیت  •
ایسنا - سفیر کشورمان در انگلیس در توییتر خود نوشت: تیلرسون وزیر 
امور خارجه آمریکا عنوان اولین وزیر بر کنار شده با توییت را کسب کرد. 
حمید بعیدی  نژاد نوشت: او بدون اطلاع پیشین وقتی در سفر آفریقا بود 

از برکناری خود با خبر شد. 
آمریکا تا تایید سنا و در دو ماه مهمی که باید درباره برجام، آغاز مذاکرات 

کره شمالی و جنگ اقتصادی با اروپا تصمیم بگیرد،  وزیر خارجه ندارد.

وزارت اطلاعات وجود مدیران دوتابعیتی را تکذیب کرد •
ایلنا - وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای انتصاب افراد دوتابعیتی در پست های مدیریتی و انتصابی 

را تکذیب کرد. 
اطلاعیه وزارت اطلاعات بدین شرح است: در پی اظهارات و درج برخی مطالب در رسانه ها مبنی بر 
اشتغال و انتصاب افراد دو تابعیتی در پست های دولتی، به آگاهی می رساند وزارت اطلاعات حسب 
وظایف و مأموریت ذاتی خود تاکنون موضوع شناسایی افرادی را که در مظان دو تابعیتی بودند، 
با جدیت در دستور کار داشته و در فرآیند بررسی های اطلاعاتی ؛ تعدادی از افراد دارای تابعیت 
مضاعف، متقاضی انتصاب و اشتغال در بخش های دولتی شناسایی گردیده اند که پس از بررسی های 

به عمل آمده با انتصاب آنها در پست های دولتی مخالفت شده است .

ایلنا – سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست 
خبری خود در خصوص شرایط سوریه و تحولات 
این کشور و قدرت و نفوذ ایران گفت:  بحث حضور 
مستشاری ایران در راستای مبارزه با تروریسم و بنا 
به درخواست رسمی دولت سوریه از ما برای کمک 

به مبارزه با تروریسم و بازگشت آرامش بوده است.
 همانطور که از روسیه هم همین درخواست شد.
قاسمی تاکید کرد: هدف مبارزه با تروریسم است 
و امیدواریم هرچه زودتر مسائل سوریه بتواند 
از طریق مذاکرات حل و فصل شود و امنیت به 
این کشور برگردد و ما شاهد منطقه ای آرام تر و 

باثبات تر باشیم. 
جمع  در  برجام  به  ترامپ  حملات  درباره  وی 
تفنگداران آمریکایی و تغییرات دولت و رادیکال 
شدن آمریکا خاطرنشان کرد: فکر می کنم ترامپ 
با دقت لازم صحبت نکرد.  منظور او حضور ایران 
است. این حضور در همه جهان است چون ایران و 
ایرانیان به عنوان یک تمدن کهن و تاریخی طولانی 
و آثاری که در همه جهان از گذشته داشته و دارند 
جامعه  اند،  قابل مشاهده  جهان  جای  همه  در 
فرهیخته ایرانی وجود دارد و ایرانیان در همه جا 

نقش مثبت خود را ایفا می کنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با بیان این که جایگاه 
ایران در منطقه به عنوان کشوری با ثبات مشخص 

است، ابراز داشت: با بسیاری از کشورهای منطقه 
به دلایل سرزمینی و فرهنگی و ارزش های حاکم 
در میان این کشورها اشتراکات زیادی داریم و این 
حضور ذاتی و طبیعی و سازنده و کمک  کننده صلح 
و امنیت منطقه است.  هرگونه نگاه دیگری درباره 
این حضور، انحرافی و منحط و ناشی از ناآگاهی و 
عدم شناخت از تاریخ ایران و سیاست خارجی این 
کشور است. بهرام قاسمی در آخرین نشست خبری 
سال 96، در پاسخ به سوالی درباره برکناری وزیر 
امور خارجه آمریکا و این که گفته شده اختلاف بر 
سر برجام یکی از دلایل این برکناری بوده است 

و اقدامات آتی وزارت خارجه در این باره گفت: 
این تغییرات و تحولات و اخراج ها و آمد و شدها 
در هیئت حاکمه ترامپ تازگی ندارد. وی در مورد 
احتمال مذاکره آمریکا و کره شمالی و این که گفته 
می شود این برای فشار به برجام است، اظهار 
داشت: درخصوص ارتباط موضوع با برجام صحبت 
نمی کنم. بحث طولانی است ولی آن چه مطرح 
است گفت وگو بین کره شمالی و آمریکا و هر گونه 
تلاش برای کمک به تثبیت صلح و امنیت جهانی 
مورد استقبال ماست، ولی در کنار آن می توانم 
اذعان کنم در عمل و تجربه دیده شده که خیلی به 
سیاست ها و رویکرد های آمریکا نمی توان اعتماد 
کرد و آمریکا قابل اعتماد نیست ولی گام هایی که 
برای صلح باشد مورد استقبال جمهوری اسلامی 
ایران است.  قاسمی در پاسخ به سوالی درباره سفر 
ظریف به باکو برای شرکت در اجلاس چهارجانبه و 
این که رئوس بحث هایی که قرار است مطرح شود، 
تصریح کرد: من فکر کنم ابتکار و اقدام جذاب و 
جالب و ثمربخش در کمک به همگرایی و نزدیکی 
تثبیت  زمینه ساز  منطقه،  دولت های  و  ملت ها 
صلح و امنیت منطقه است . وی ادامه داد: مسائل 
منطقه، مبارزه با تروریسم و امنیت منطقه و افزایش 
همکاری های اقتصادی در جهت همگرایی کلان 

روح حاکم بر مذاکرات باکوست. 

قاسمی:

حضور ایران در سوریه برای مبارزه با تروریسم است

نرخ رشد اقتصادی کشور اعلام شد

فارس - رشد اقتصادی کشور در 9 ماه امسال 4.4 درصد 
و بدون احتساب نفت 4.7 درصد بوده است و همچنین در 
زیربخش ها رشد بخش های کشاورزی یک درصد، صنعت 
3.۱ درصد و خدمات هفت درصد محاسبه شده است.به 
گزارش مرکز آمار ایران، محصول ناخالص داخلی به قیمت 
ثابت سال ۱39۰ در 9 ماهه نخست سال جاری به رقم 5۰6 
هزار و 3۰5 میلیارد تومان و بدون احتساب نفت 436 هزار و 

366 میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان رسیده است.

نرخ دلار صرافی ها و دلالان یکسان شد!

ایسنا - در بازار روز گذشته، در ادامه روند دو روز گذشته، 
فروش دلار و یورو با محدودیت زیادی مواجه بود و موضوع 
مهم در این بازار این که نرخ دلار و یورو روی تابلوهای 

صرافی ها به نرخ دست فروشان و دلالان نزدیک شد. 
این اتفاق در حالی افتاد که از اوایل اسفند دلار و یورو در بازار 
با نرخ بانکی و آزاد فروخته می شدکه حدود 3۰۰ تومان 

اختلاف قیمت داشت.

سرطان در کشور نگران کننده است

ایرنا - معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: ایران کشوری بین کشورهای پیشرفته و 
کشورهای در حال پیشرفت است و مرگ و میر ناشی از 
سرطان همچنان جزو عوامل نگران کننده در کشور ما می 

باشد. 
قاسم خان بابایی در اولین سمپوزیوم بیماری سرطان در 
کیش با بیان این که در ایران به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر ۱37 
خانم و در آقایان ۱73 نفر به سرطان مبتلا هستند افزود: 

سالانه 85 هزار بیمار مبتلا به سرطان در کشور داریم .

شاگردان کارخانه قهرمان شدند

فارس - دومین دیدار از مرحله فینال رقابت های لیگ  برتر 
والیبال باشگاه های کشور امروز از ساعت ۱6 در سالن آیت 
ا... خاتمی بین تیم های خاتم اردکان و بانک سرمایه برگزار 
شد. شاگردان مصطفی کارخانه که در بازی رفت با نتیجه سه  
بر دو به پیروزی رسیده بودند با پیروزی دوباره در این مسابقه 
توانستند عنوان قهرمانی این دوره از رقابت های لیگ برتر 

باشگاه های کشور را به نام خود ثبت کنند.

بررسی جمعیت لحظه ای ایران با 
ساعت جمعیتی

فارس - ساعت جمعیتی، در هر لحظه جمعیت ایران را بر 
اساس برآورد رشد جمعیتی، نمایش می دهد. در ایران برای 
نخستین بار ساعت جمعیتی در سال ۱388 بر روی سایت 
مرکز آمار ایران قرار گرفت و از آن زمان به بعد برآوردهای 
جمعیتی به صورت لحظه ای در اختیار کاربران قرار می  گیرد. 
به منظور محاسبه ساعت جمعیتی طراحی شده در درگاه 
ملی آمار ابتدا عوامل موثر بر رشد جمعیت شامل باروری، 

مرگ و میر ومهاجرت برای کل کشور لحاظ می  شود.

 حضور قطعی کی روش در تیم ملی 
تا پایان جام ملت های آسیا 

فارس - کارلوس کی روش برای تمدید قرارداد با تیم ملی 
تا پایان جام ملت های آسیا 2۰۱9 به توافق رسید و جلسه 
نهایی در این مورد برگزار و جزئیات برنامه ریزی تیم ملی تا آن 
مسابقات نهایی شد. بعد از انتشار قرارداد کی روش در فضای 
مجازی شائبه هایی به وجود آمد که شاید قطع همکاری با 
وی صورت بگیرد اما در نهایت مسئولان فدراسیون با دو 
جلسه ای که طی روز سه شنبه و چهارشنبه برگزار کردند با 

کی روش به توافق نهایی دست پیدا کردند.

باران بهاری در ۲۷ استان کشور

تسنیم - کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این 
که سامانه بارشی جدیدی از روز جمعه وارد کشور می شود، 
گفت:  روز جمعه گستره بار ش ها در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، چهارمحال و بختیاری، 
کردستان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، همدان، لرستان، 
خوزستان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، مازندران، 

قزوین، البرز و تهران ایجاد می شود.
به گفته نقشینه، بارش ها در روز شنبه با شدت بیشتری در 
استانهای خراسان شمالی، خراسان رضوی، فارس، بوشهر، 

یزد، کرمان، خراسان جنوبی و ...به وقوع می پیوندد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم 
رهبری، حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، درگذشتِ عالم بزرگوار مرحوم 
آیت ا... آقای حاج آقا نصرا... شاه آبادی را تسلیت 

گفتند.
در متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
آمده است: درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت 

 ا... آقای حاج آقا  نصرا... شاه آبادی رحمة ا...  علیه 
را به بازماندگان مکرّم ایشان و بیت رفیع شاه آبادی 
و همه  ارادتمندان ایشان تسلیت عرض می کنم 
و علوّ درجات ایشان را که از شاگردان و نزدیکان 
امام راحل عظیم الشأن و از وفاداران به انقلاب و 
خدمتگزاران نظام جمهوری اسلامی بودند، از 

خداوند متعال مسألت می نمایم.

رهبر معظم انقلاب درگذشتِ آیت ا... نصرا... شاه آبادی را تسلیت گفتند

مهر - بر اساس مصوبه شورای عالی کار در مورد 
»سبد هزینه معیشت« به عنوان مبنای مزد 97، 
سهم مواد غذایی از هزینه کل معیشت ماهیانه 
686 هزار تومان و سهم اقلام غیرخوراکی نیز 

حدود دو میلیون تومان تعیین شد.
یکی از موضوعات محوری جلسه شورای عالی کار 
که به ریاست وزیر تعاون برگزار شد پیش از ورود 
به تعیین »درصد افزایش« حداقل مزد، تعیین 

مبنای  بر  خانوار  یک  ماهیانه«  هزینه  »حداقل 
مواد خوراکی و غیرخوراکی بود تا این هزینه به 
عنوان مبنای تعیین دستمزد در چانه زنی ها مد 

نظر قرار گیرد.
با همین رویکرد در نشست شب گذشته شورای 
در  خانوار  معیشت  هزینه  حداقل  کار،  عالی 
سال96، معادل دو میلیون و 669 هزار و 8۰۰ 
تومان برای یک خانوار با جمعیت 3.3 نفر تعیین 

شد و به تصویب اعضای کارگری، کارفرمایی و 
دولت رسید. جمعیت 3.3 نفری به استناد گزارش 
سرشماری نفوس و مسکن سال ۱395، به عنوان 
مبنای محاسبات تعداد جمعیت خانوار کارگری 
قرار گرفته است. بر اساس این مصوبه شورای 
عالی کار، سهم اقلام خوراکی از کل هزینه معیشت 
ماهیانه 25.7 درصد و سهم اقلام غیرخوراکی نیز 

از مجموع سبد معیشت 74.3 درصد تعیین شد.

جزئیات سبد معیشت خانوارها اعلام شد

»حجتی« وزیر ماند

ایسنا - جلسه علنی مجلس شورای 
ریاست  به  گذشته  روز  اسلامی 
علی لاریجانی و با دستور بررسی 
حجتی  محمود  استیضاح  طرح 
وزیر جهادکشاورزی برگزار شد و 
در نهایت وزرا به ادامه حضور او در 
وزارت جهاد کشاورزی رای مثبت 

دادند.
ابتدا استیضاح کنندگان به مدت 
یک ساعت و نیم در مورد محورهای 
استیضاح صحبت کردند سپس وزیر 

جهاد کشاورزی سه ساعت فرصت صحبت و دفاع از عملکرد خود را داشت 
که طبق آیین نامه می توانست یک ساعت از زمان خود را به دو نماینده بدهد. 
پس از وزیر نیز دو نماینده موافق استیضاح محمود حجتی هرکدام به مدت 

۱5 دقیقه صحبت کردند.
در پایان نمایندگان مجلس شورای اسلامی از 229 رأی مأخوذه، ۱۰5 رأی 
به موافقت با استیضاح و ۱۱7 رأی به مخالفت با استیضاح حجتی رأی دادند 

که بدین ترتیب، حجتی همچنان در وزارت کشاورزی ابقا شد.

فهرست بلند بالای تخلفات بقایی اعلام شد

میزان - دادستان تهران در حاشیه 
معاونین  شورای  نشست  آخرین 
در سال 96 به بیان توضیحاتی در 
رابطه با اجرای حکم حمید بقایی 

پرداخت. 
تشریح  با  آبادی  دولت  جعفری 
با  مطابق  وی  اتهامات  عناوین 
به  اختلاس  گفت:  کیفرخواست 
مبلغ ۱٦ میلیارد تومان، اختلاس 
سه میلیون و هفتصد و شصت و شش 
هزار و پانصد یورو، تصرف غیرقانونی 

در وجوه دولتی که در این بخش، دادگاه تجدید نظر برائت داده است، تصرف 
غیرقانونی در اموال دولتی شامل 7۰3 سکه تمام بهار آزادی، هزار و 8٤2 
قطعه نیم سکه، ۱٥ سکه و مبالغی وجوه نقدی که در این بخش دادگاه 

تجدیدنظر تایید کرده است فهرستی از تخلفات اوست.
دادستان تهران ادامه داد: همچنین تصرف غیرقانونی در وجوه دولتی و 
اختلاس 3۰۰ میلیون تومانی از صندوق قرض الحسنه شهیدان رجایی و 

باهنر نیز تایید شده است.


